
 
 

atx – technická kancelář pro komplexní automatizaci s.r.o. www.atx.cz 

Nová 486, 591 01 Žďár nad Sázavou, Česká republika   tel: +420 566656111  fax: +420 566630943  informace@atx.cz 

Obchodní rejstřík – Krajský soud v Brně, oddíl C. vložka 26159     IČ: 25333585    DIČ: CZ25333585   
 

 
 
 
 

Věřitelům společnosti  
atx- technická kancelář pro komplexní 
automatizaci, s.r.o.  
IČO 25333585 
Nová 486,  591 01 Žďár nad Sázavou 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne 22. ledna 2014 

 
 
 
 
Věc: KSBR 38 INS 2241/2011  B - 211  
- Reakce jednatele společnosti na zprávu IS o stavu řízení z 22.1.2014 
 
 
 
Vážení věřitelé společnosti „atx“! 
 
Na přelomu roku 2013/2014 uplynuly dva roky od vyhlášení insolvence s reorganizací, 
kterou na sebe vyhlásila společnost atx- technická kancelář pro komplexní automatizaci, 
s.r.o. (dále jen „atx“). Insolvenčním správcem společnosti (dále jen „IS“) byl 16.1.2012 
jmenován, Mgr. Adam Sigmund (advokátní kancelář Žižlavský a partneři, s.r.o., Široká 5, 
Praha 1, 110 00).  
 
Dnes se na webu justice.cz objevila obšírná informace „IS“ o stavu tohoto řízení. 
 
Dovolte mi, abych Vás o „stavu řízení“ informoval i já a to z pohledu člověka, který 
na zelené louce budoval společnost „atx“ 22 let. Obávám se totiž, že asi nejste 
dostatečně informováni o tom, co se v „atx“ v dnešních dnech děje, jak s majetkem v němž 
zůstaly Vaše pohledávky hospodaří IS a výbor věřitelů (dále jen „VV“), protože jinak byste 
snad ani nemohli mlčet a museli byste intenzivně protestovat proti tomu, jak s Vašimi 
prostředky a tím co zbylo z mého majetkem insolvenční správce Sigmund nakládá a zachází. 
 
Níže jsou uvedena pouze fakta bez detailního popisu. Vše je však doložitelné 
dokumenty, část z nich je i na webu justice.cz. Úsudek si jistě vytvoříte sami.: 
 
1) Na počátku reorganizace, podle posudku soudem stanoveného znalce 

společnosti Equita Consulting s.r.o., měla majetková podstata společnosti 
„atx“ hodnotu 95.420.000,- Kč. 

 
2) Společnost Bühler A.G. nabízela v srpnu 2012 za odkup POUZE ČÁSTI „atx“ cenu 

120 milionů Kč. 
 
3) Většinou 85% věřitelů byla schválena reorganizace společnosti a 9 měsíců v roce 2012 

se mimořádně dařila. Koncem září 2012 měla společnost obrat 54 milionů Kč a 
zisk 6 milionů Kč  (viz. oficielní výsledky z FÚ Žďár nad Sázavou, podepsané 
insolventním správcem Sigmundem). 

 
4) O společnost „atx“ po odřeknutí vstupu firmy Bühler A.G. projevil zájem rakouský 

investiční fond Opera, který společně s firmou Pillwax Industrial Solutions Consulting 
GmbH. písemně přislíbil investici 75 milionů Kč do společnosti „atx“. Zpracoval též 
„Reorganizační plán“, který spolu s „atx“ předložil jak IS a VV, tak také KSBR a který 
předpokládal vyrovnání VŠECH pohledávek (samozřejmě v různé výši) do 
poloviny roku 2013. 



 
 

atx – technická kancelář pro komplexní automatizaci s.r.o. www.atx.cz 

Nová 486, 591 01 Žďár nad Sázavou, Česká republika   tel: +420 566656111  fax: +420 566630943  informace@atx.cz 

Obchodní rejstřík – Krajský soud v Brně, oddíl C. vložka 26159     IČ: 25333585    DIČ: CZ25333585   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5) Toho, že společnost začala opět slušně fungovat a vydělávat, si „povšimnul“ i „IS“  

Sigmund a během dvou dnů (!) společně s jindy zoufale pomalou soudkyní 
KSBR JUDr. Bejčkovou rozhodl  o úpadku společnosti – likvidací prodejem 
jako celku. Zájem „IS“ byl jednoznačný: prodat společnost jako fungující prosperující 
firmu a získat odměnu 10% z ceny za prodej společnosti v provozu. Termín realizace 
likvidace prodejem byl konec roku 2012. 

 
6) IS ani KSBR nevzali vůbec v potaz zájem rakouského investora, ani již soudu 

BYŤ SE ZPOŽDĚNÍM předložený jeho reorganizační plán.  
 
7) IS však zapomněl, že neprodává fabriku na okna, cihelnu či sklárnu, ale že chce prodat 

inženýrskou organizaci a k ní potřebuje právě ty inženýry, kteří jsou nositeli know-
how, mají kontakty, zkušenosti a praxi v oboru. Vedením firmy pověřil středoškolského 
učitele, velkou většinu skutečných odborníků,  včetně výkonného ředitele propustil, či 
nechal odejít (převážně ke konkurenci), méně kvalifikované síly rozehnal na úřady 
práce na Vysočině. Výsledek se dostavil téměř okamžitě. 

 
8) 31.března 2013 IS Sigmund firmu uzavřel a propustil zbylý personál, aniž by mu 

zaplatil. Vznikly tak další dluhy, pohledávky vůči zaměstnancům i dodavatelům. 
Mimořádně nekvalifikovaným a naprosto diletantským způsobem zlikvidoval 
Mgr. Sigmund inženýrskou společnost s dvacetiletou tradicí, zlikvidoval 
zhruba 150 převážně vysocekvalifikovaných míst míst přímo u společnosti a 
další desítky pracovních míst v subdodavatelských firmách. Vše podle zákona, 
vše pod dohledem KSBR a zřejmě i státního zastupitelství. 

 
9) Přes moje opakované protesty nyní IS rozprodává stejně diletantsky a neodborně 

majetek společnosti „atx“ za naprosto dumpingové ceny. Majetková podstata „atx“ 
bude po této jeho akci oproti původní hodnotě (zmíněných 100 milionů Kč) o 
70 milionů Kč nižší! Zašantročit 70 miliónů z majetkové podstaty během 6-ti 
měsíců řízení firmy je myslím dílo k ocenění minimálně trestním oznámením!  

 
10) Příkladem neschopnosti IS je prodej obou budov „atx“. Budovu v Ostravě prodal IS za 

12,75 mil. Kč (tržní hodnota stanovená soudním znalcem Equity Consulting je 17 mil. a 
tržní odhad odborníků rakouské banky Oberbank 18 milionů Kč). Budovu ve Žďáře n. 
Sáz. prodal IS za 22,75 mil. Kč (tržní hodnota stanovená soudním znalcem Equity 
Consulting je 30,615 mil. a odhad odborníků rakouské banky Oberbank je 28 milionů 
Kč).  

 
11) Krádeží za bílého dne si dovolím označit prodej movitého majetku společnosti 

„atx“ (nábytek, vybavení dílen, měřící a výpočetní technika, servery, stolní a přenosné 
PC, SW, moderní videokonference, kopírky, faxy a podobné kancelářské vybavení). 
Účetní hodnota podle Equita Consulting s.r.o. je 35 mil. Kč, tržní hodnota cca. 6 mil. 
Kč. IS tento majetek prodal potichu, bez velké publicity a hlavně BEZ VÝBĚROVÉHO 
ŘÍZENÍ a také s odmítnutím nabídek na vyšší cenu za opravdu dumpingovou cenu 700 
tis. Kč. Pokud odhadujete, že těm, kteří od něj koupili i budovy, odhadujete správně. 
Taková malá domu! Ale vše je podle zákona, s laskavým souhlasem KSBR a pod 
dohledem mlčícího státního zástupce. 



 
 

atx – technická kancelář pro komplexní automatizaci s.r.o. www.atx.cz 

Nová 486, 591 01 Žďár nad Sázavou, Česká republika   tel: +420 566656111  fax: +420 566630943  informace@atx.cz 

Obchodní rejstřík – Krajský soud v Brně, oddíl C. vložka 26159     IČ: 25333585    DIČ: CZ25333585   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12) Insolvenční správce Mgr.Sigmund nezajistil, resp. zcela rezignoval na vymáhání 

zahraničních pohledávek společnosti „atx“. Jestliže při vstupu do reorganizace bylo v 
zahraničí evidováno pohledávek za 90 mil. Kč a za dobu 6-ti měsíců reorganizace se 
podařilo vymoci cca. 10 mil., tak za období likvidace společnosti, tedy od října 
2012 do dnešního dne nevymohl „IS“ ani euro. Na kontech zahraničních 
zákazníků tak leží kolem 80. mil Kč za úspěšně realizované projekty „atx“, na 
které jen Česká spořitelna půjčila zhruba 40 mil. Kč. Zarážející je, že ani tuto 
banku skutečnost, že pohledávky nejsou vymáhány nijak nevzrušuje. Přitom 
právě tyto pohledávky způsobily insolvenci „atx“ a jejich vymáhání je podle 
insolventního zákona jednou z hlavních činností IS. Navíc, podle hospodářského 
zákoníku platného v SRN budou tyto pohledávky již v letošním roce 
promlčeny.  

 
13) IS Mgr. Sigmund působí v současné době dle výpisu ze seznamu insolvenčních správců 

na webu justice.cz ze 6.12.2013 zhruba v 98-mi(!) aktivních insolvenčních řízeních 
různé velikosti. Podle stejného zdroje byl jenom v roce 2012 a 2013 ze 13-ti 
řízení odvolán!  

 
14) IS Sigmund za svou (ne)činnost v insolvenčním řízení společnosti „atx“ za 2 roky svého 

působení inkasoval celkem 2,4 mil. Kč z prostředků společnosti „atx“ a jejích věřitelů. 
Vše podle zákonů, pod přísným dohledem nezávislého KSBR a ještě daleko 
nezávislejšího státního zástupce. 

 
Nevím, jak pro Vás, milí věřitelé, pro mě jsou tato fakta dost traumatizující.  
 
S pozdravem 

 
Ing. Bohuslav Vránek, CSc. 
jednatel společnosti 
 
 
 
PS.:   II.Priority vlády 
 ………………….. 

Rozvoj podmínek pro svobodné podnikání, vymahatelnost práva, nastartování udržitelného 
hospodářského růstu, zvýšení konkurenceschopnosti ekonomiky země, tvorbu pracovních 
míst………….. 
………Nesmlouvavý boj proti všem formám korupce, závažné hospodářské kriminality, lichvě, 
neférovým exekucím a insolvencím.  
 

   [z textu koaliční smlouvy nových vládních stran ČSSD, KDU-ČSL a ANO] 
 


